
8 Разное «Камышловские известия» • Суббота, 24 июня 2023 года • www.kam-news.ru

В соответствии со статьей 10 федераль-
ного закона «Об основных гарантиях изби-
рательных прав и права на участие в рефе-
рендуме граждан Российской Федерации» 
№ 67-ФЗ от 12.06.2002 года, статьями 11, 12 
Избирательного кодекса Свердловской обла-
сти, статьей 9 Устава Галкинского сельского 
поселения Камышловского муниципального 
района Свердловской области и в связи с ис-
течением срока полномочий, ДУМА РЕШИЛА:

1. Назначить выборы главы Галкинского 
сельского поселения Камышловского муни-
ципального района Свердловской области на 
10 сентября 2023 года.

2. Направить настоящее решение Изби-
рательной комиссии Свердловской области, 

Камышловской районной территориальной 
избирательной комиссии, редакции газеты 
«Камышловские известия».

3. Опубликовать настоящее решение в 
газете «Камышловские известия» не позднее 
чем через 5 дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего 
решения возложить на председателя Думы 
Галкинского сельского поселения Камышов-
ского муниципального района Свердловской 
области (Киселеву Г.А.). 

Председатель Думы Г.А. КИСЕЛЕВА 
Глава Галкинского сельского 

поселения А.А. ШУМАКОВА

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГАЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№ 277  от 20.06.2023 года

О назначении выборов главы Галкинского сельского поселения 
Камышловского муниципального района Свердловской области 

В соответствии со статьей 10 федераль-
ного закона «Об основных гарантиях изби-
рательных прав и права на участие в рефе-
рендуме граждан Российской Федерации» 
№ 67-ФЗ от 12.06.2002 года, статьями 11, 12 
Избирательного кодекса Свердловской обла-
сти, статьей 9 Устава Галкинского сельского 
поселения Камышловского муниципального 
района Свердловской области и в связи с ис-
течением срока полномочий ДУМА РЕШИЛА:

1. Назначить выборы депутатов Думы Гал-
кинского сельского поселения Камышловско-
го муниципального района Свердловской об-
ласти пятого созыва на 10 сентября 2023 года.

2. Направить настоящее решение Изби-
рательной комиссии Свердловской области, 

Камышловской районной территориальной 
избирательной комиссии, редакции газеты 
«Камышловские известия».

3. Опубликовать настоящее решение в 
газете «Камышловские известия» не позднее  
чем через 5 дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего 
решения возложить председателя Думы Гал-
кинского сельского поселения Камышловско-
го муниципального района Свердловской об-
ласти (Киселеву Г.А.)

Председатель Думы Г.А. КИСЕЛЕВА
Глава Галкинского сельского поселения 

А.А. ШУМАКОВА

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГАЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№ 278  от 20.06.2023 года 

О назначении выборов депутатов Думы Галкинского сельского 
поселения Камышловского муниципального района 

Свердловской области пятого созыва

В соответствии со статьей 10 федерально-
го закона «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» № 67-ФЗ от 
12.06.2002 года, статьями 11, 12 Избиратель-
ного кодекса Свердловской области, статьей 
9 Устава Восточного сельского поселения Ка-
мышловского муниципального района Сверд-
ловской области и в связи с истечением срока 
полномочий, Дума Восточного сельского посе-
ления Камышловского муниципального района 
Свердловской области РЕШИЛА:

1. Назначить выборы главы Восточного 
сельского поселения Камышловского муни-
ципального района Свердловской области на 
10 сентября 2023 года.

2. Направить настоящее решение Изби-
рательной комиссии Свердловской области, 
Камышловской районной территориальной 
избирательной комиссии, редакции газеты 
«Камышловские известия».

3. Опубликовать настоящее решение в 
газете «Камышловские известия» не позднее 
чем через 5 дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего 
решения возложить на председателя Думы 
Восточного сельского поселения А.Л. Мака-
ридина.

Председатель Думы А.Л. МАКАРИДИН 
Глава Восточного сельского поселения 

Н.С. ЖУРСКИЙ

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
№ 228  от 20.06.2023

О назначении выборов главы Восточного сельского поселения 
Камышловского муниципального района Свердловской области 

В соответствии со статьей 10 федерально-
го закона «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» № 67-ФЗ от 
12.06.2002 года, статьями 11, 12 Избиратель-
ного кодекса Свердловской области, статьей 
9 Устава Восточного сельского поселения Ка-
мышловского муниципального района Сверд-
ловской области и в связи с истечением срока 
полномочий, Дума Восточного сельского посе-
ления Камышловского муниципального района 
Свердловской области РЕШИЛА:

1. Назначить выборы депутатов Думы Вос-
точного сельского поселения Камышловского 
муниципального района Свердловской обла-
сти пятого созыва на 10 сентября 2023 года.

2. Направить настоящее решение Изби-
рательной комиссии Свердловской области, 
Камышловской районной территориальной 
избирательной комиссии, редакции газеты 
«Камышловские известия».

3. Опубликовать настоящее решение в 
газете «Камышловские известия» не позднее 
чем через 5 дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего 
решения возложить на председателя Думы 
Восточного сельского поселения А.Л. Мака-
ридина.

Председатель Думы А.Л. МАКАРИДИН 
Глава Восточного сельского поселения 

Н.С. ЖУРСКИЙ

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
№ 229  от 20.06.2023 г.

О назначении выборов депутатов Думы Восточного сельского 
поселения Камышловского муниципального района 

Свердловской области пятого созыва

В соответствии со статьей 10 федерально-
го закона «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» № 67-ФЗ от 
12.06.2002 года, статьями 11, 12 Избиратель-
ного кодекса Свердловской области, статьей 9 
Устава Обуховского сельского поселения Ка-
мышловского муниципального района Сверд-
ловской области и в связи с истечением срока 
полномочий, Дума Обуховского сельского по-
селения Камышловского муниципального рай-
она Свердловской области РЕШИЛА:

1. Назначить выборы депутатов Думы Обу-
ховского сельского поселения Камышловско-
го муниципального района Свердловской об-
ласти пятого созыва на 10 сентября 2023 года.

2. Направить настоящее решение Изби-

рательной комиссии Свердловской области, 
Камышловской районной территориальной 
избирательной комиссии, редакции газеты 
«Камышловские известия».

3. Опубликовать настоящее решение в 
газете «Камышловские известия» не позднее 
чем через 5 дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего 
решения возложить на председателя посто-
янной комиссии по вопросам законодатель-
ства и местного самоуправления (Ожиганов 
Б.Н.).

Председатель Думы В.Ф. КУЗНЕЦОВ
Глава Обуховского сельского поселения 

В.И. ВЕРХОРУБОВ

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

№ 315  от 20.06.2023

О назначении выборов депутатов Думы Обуховского сельского 
поселения Камышловского муниципального района 

Свердловской области пятого созыва

Елена Альшиц напомнила о том, 
что программа государственной под-
держки семей в форме материнского 
капитала действует 15 лет. Первона-
чально право на материнский капи-
тал имели семьи, в которых после 
1 января 2007 года родился или был 
усыновлён второй ребёнок, с 2020 
года получить данную меру поддерж-
ки могут семьи, у которых появился 
первый ребёнок.

«Всего с 2007 года в Свердловской 
области сертификаты на материн-
ский капитал получили 411 тысяч 
семей. Почти 300 тысяч семей улуч-
шили жилищные условия с использо-
ванием средств материнского капи-
тала. Объём перечислений составил 
123 миллиарда рублей. Более 64 ты-
сяч семей использовали материн-
ский капитал на обучение детей», – 
отметила она. 

Материнским капиталом мож-
но оплатить образовательные услу-
ги среднего и высшего образования 
– это колледжи, техникумы, инсти-
туты, а также проживание и ком-
мунальные услуги в общежитии. 
Кроме того, семьи могут направить 

средства маткапитала на содержа-
ние, присмотр и уход за ребёнком в 
детском саду, а также услуги допол-
нительного образования – школы 
искусств, обучение иностранным 
языкам, различные кружки, секции. 

Подать заявление на оплату об-
разовательных услуг можно также 
в электронном виде без представле-
ния документов. Для этого заключе-
но свыше 43 тысяч соглашений об 
информационном обмене с образо-
вательными организациями по всей 
стране. В Свердловской области за-
ключено 38 соглашений с института-
ми, 111 – с техникумами и 1159 – с 
детскими садами. 

Дополнительные меры государ-
ственной поддержки семей в форме 
материнского капитала – значимая 
помощь для семей. Направления ис-
пользования материнского капитала 
позволяют решить самые востребо-
ванные запросы семьи. Получить и 
распорядиться материнским капита-
лом очень просто и удобно. 

    
  

На жильё 
и обучение
C 2007 года в Свердловской области 
сертификаты на материнский капитал 
получили более 411 тысяч семей

Вопросы получения и распоряжения средствами материнского капитала 
обсудила управляющая отделением Социального фонда России 
по Свердловской области Елена Альшиц в прямом эфире 
Центра управления регионами.

IR
BI

T.
CI

TY

До 27 июня УСПЕЙ ВЫПИСАТЬ «Камышловские 
известия» – газету о любимом городе и районе Ре

кл
ам

а.


